[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2025

	№
	40-П

	г. Киров

О выделении бюджетных ассигнований из областного бюджета министерству строительства Кировской области в 2025 году
Руководствуясь пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 части 7  статьи 4 Закона Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить бюджетные ассигнования из областного бюджета министерству строительства Кировской области в 2025 году
на предоставление дополнительного объема субсидии Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Служба единого заказчика Кировской области», подведомственному министерству строительства Кировской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области (далее – субсидия) в размере 542 823,9 тыс. рублей, в том числе на строительство объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы на 500 учащихся с физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Нолинске» – в размере
375 870,2 тыс. рублей, на строительство объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Общеобразовательная школа на 1 100 учащихся с бассейном в жилом комплексе «Слобода Курочкины» г. Киров» – в размере 166 953,7 тыс. рублей, путем уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение расходов на завершение строительства объектов государственной (муниципальной) собственности.
2. Министерству финансов Кировской области внести
изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований. Перераспределение бюджетных ассигнований в 2025 году представлено в приложении.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего увеличение объемов бюджетных ассигнований
на предоставление субсидии.
[bookmark: _Hlk152929922]И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _Hlk185423493][bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png